(MUI) berdasarkan surat keputusan nomor 018/ MUI/ 1989, pada tanggal

26 Jumadil Awal 1409 Hijriah, 6 Januari 1989. Persamaan penelitian

terdahulu dengan penulis sama membahas produk makanan halal,

perbedaan penelitian yang di lakukan oleh penulis yang berjudul “peran

sertifikat halal pada rumah makan (studi kasus rumah makan uda denai

pagar dewa)” dengan penelitian terdahulu penulis cenderung menjelaskan